
発行 ／ 霞翠地区まちづくり協議会    令和 6 年 6 月 14 日 

〒811-5513 壱岐市勝本町北触３７番地 （新城地区老人憩いの家） 

電話 090-6770-1334  mail kasui011001@gmail.com 

FAX 0920-40-0199   霞翠地区集落支援員 町田光浩 
 

 

 

≪運営委員会を開催しました≫ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ４月 25 日（木）午後７時から壱岐市勝本庁舎２階会議室において、霞翠地区まちづくり協議会

運営委員会を開催しました。この会は各種団体等で行われる総会にあたるもので、令和 5 年度事業

報告・収支決算報告、令和 6年度事業計画（案）・収支予算（案）等の審議が行われました。多くの

運営委員の参加のもと慎重審議がなされ、全議案の承認をいただきました。 

また、審議の折にいただいた様々なご意見は今後の運営に反映させていきます。 

下記に主な事業計画と役員を記載しています。 

今年度も地域の皆様のご理解、ご協力をどうか 

よろしくお願いいたします。 

 

通信 

Vol.21 

令和 6年度役員 

会長 豊坂敏博 

副会長 豊坂守 

会計 豊坂和美 

事務局長 町田光浩 

総務部会長 井戸川由明 

地域づくり部会長 三田浩二 

活き壱岐健康部会長 未選出 

霞翠っ子部会長 竹田雅美 

 

≪≪令和 6年度事業計画及び実施時期≫≫ 

実施 時 期 主な事業内容 

4月 運営委員会 

6月 災害時救命研修会  

7月 地域事業所ＰＲ事業 

8月 お兄ちゃん、お姉ちゃんとの勉強会 

10月 秋まつり 

12月 クリスマス会(コラボ企画) 

3月 花いっぱい運動奨励事業 

未定 世代間交流スポーツ大会 

通年 道路環境維持作業効率化支援事業  

通年 給食サービス (勝本浦・鯨伏地区まち協共同事業） 

通年 史跡等整備事業 

偶数月 役員会 

 ※各事業の実施時期、内容等は変更になる場合があります。 

 令和２年に発足した霞翠地区まちづくり協議会も今年で５年目を迎えました。 

私は、本会の設立から昨年度までご尽力いただいた植村英生会長の後任の 

豊坂敏博と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、当まちづくり協議会の活動は、発足後間もなく到来したコロナ禍のため 

あらゆる方面で自粛を余儀なくされておりましたが、徐々に緩和され令和５年度 

には概ね当初の予定通り実施することができました。 

特に昨年度初めて実現できた秋祭りでは、地域内にとどまらず市内全域から来場者があり、期待を

上回る盛況となりました。これもひとえに地域の皆様のご理解とご協力の賜と感謝申し上げます。

同時に、霞翠地区まちづくり協議会の活動に関わるスタッフの皆様のアイディアや実行力に深く

感銘した次第です。 

 霞翠地域の人情と豊かな人材を束ね、地域の皆さんのコミュニティがいっそう深まる活動に努

めていきたいと思います。 

≪豊坂新会長 ご挨拶≫ 

 

 

 

 

豊坂敏博会長 


